



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

SIMLA HOLDING APS
SIGENVEJ 7, VRENSTED, 9760 VRÅ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. maj 2022

Leo Marinus Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Simla Holding ApS Sigenvej 7 Vrensted 9760 Vrå
	CVR-nr.: 28 65 55 41
	Stiftet: 1. juli 2006
	Kommune: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leo Marinus Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i datterselskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.421 tkr. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		2.150.362	2.845.270
Andre driftsindtægter.....		1.054.451	885.680
Andre eksterne omkostninger.....		-245.092	-401.064
BRUTTORESULTAT.....		2.959.721	3.329.886
Af- og nedskrivninger.....		-404.522	-360.703
DRIFTSRESULTAT.....		2.555.199	2.969.183
Finansielle omkostninger.....	1	-224.572	-146.313
RESULTAT FØR SKAT.....		2.330.627	2.822.870
Skat af årets resultat.....	2	-39.695	-41.915
ÅRETS RESULTAT.....		2.290.932	2.780.955
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	100.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....		423.498	2.500.545
Overført resultat.....		1.767.434	180.410
I ALT.....		2.290.932	2.780.955

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Patenter og licenser.....		157.065	314.129
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	157.065	314.129
Grunde og bygninger.....		16.297.583	11.594.024
Driftsmateriel og inventar.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	16.297.583	11.594.024
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		7.706.117	7.346.008
Finansielle anlægsaktiver.....	5	7.706.117	7.346.008
ANLÆGSAKTIVER.....		24.160.765	19.254.161
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.380.279	936.000
Andre tilgodehavender.....		17.175	3.700
Periodeafgrænsningsposter.....		2.986	0
Tilgodehavender.....		1.400.440	939.700
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.400.440	939.700
AKTIVER.....		25.561.205	20.193.861

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Anpartskapital.....		316.310	316.310
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode....		5.712.780	5.255.135
Overført overskud.....		3.674.431	1.906.998
Forslag til udbytte.....		100.000	100.000
EGENKAPITAL.....		9.803.521	7.578.443
Hensættelse til udskudt skat.....		513.844	496.117
HENSATTE FORPLIGTELSE		513.844	496.117
Prioritetsgæld.....		7.061.312	5.001.254
Deposita.....		114.740	100.790
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	7.176.052	5.102.044
Prioritetsgæld.....		427.359	315.638
Gæld til pengeinstitutter.....		1.857.924	932.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		109.458	88.751
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.643.079	5.554.099
Selskabsskat.....		21.968	30.554
Anden gæld.....		0	87.895
Periodeafgrænsningsposter.....		8.000	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.067.788	7.017.257
GÆLDSFORPLIGTELSE		15.243.840	12.119.301
PASSIVER.....		25.561.205	20.193.861
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	316.310	5.255.135	1.906.997	100.000	7.578.442
Forslag til resultatdisponering.....		423.498	1.767.434	100.000	2.290.932
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-100.000	-100.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		34.147			34.147
Egenkapital 31. december 2021.....	316.310	5.712.780	3.674.431	100.000	9.803.521

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	119.220	65.544	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	105.352	80.769	
	224.572	146.313	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	21.968	30.554	2
Regulering af udskudt skat.....	17.727	11.361	
	39.695	41.915	
Immaterielle anlægsaktiver			
		Patenter og licenser	3
Kostpris 1. januar 2021.....		471.193	
Tilgang.....		0	
Kostpris 31. december 2021.....		471.193	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		157.064	
Årets afskrivninger		157.064	
Afskrivninger 31. december 2021.....		314.128	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		157.065	
Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	4
Kostpris 1. januar 2021.....	13.073.069	148.874	
Tilgang.....	4.951.017	0	
Kostpris 31. december 2021.....	18.024.086	148.874	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.479.045	148.874	
Årets afskrivninger	247.458	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	1.726.503	148.874	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	16.297.583	0	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....				2.090.873	
Kostpris 31. december 2021.....				2.090.873	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....				5.562.275	
Valutakursregulering.....				34.147	
Udloddet resultat				-1.824.400	
Årets værdireguleringer				2.150.362	
Værdireguleringer 31. december 2021				5.922.384	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021.....				307.140	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....				307.140	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....				7.706.117	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)					
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel		
LSM Pumper ApS, Hjørring.....	2.021.411	704.586	100 %		
LSM Pumpen GmbH, Tyskland.....	447.957	72.417	100 %		
LSM Industries A/S, Hjørring.....	6.263.886	1.589.516	75 %		
LSM Pump USA inc., Delaware.....	541.145	181.819	100 %		
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Prioritetsgæld.....	7.488.671	427.359	5.449.581	5.316.892	
Deposita.....	114.740	0	114.740	100.790	
	7.603.411	427.359	5.564.321	5.417.682	
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har kautioneret for LSM Pumper ApS' engagement med pengeinstitut, der ved årets udgang udgjorde 0 tkr. Selskabet har ligeledes kautioneret for LSM Industries A/S' engagement med pengeinstitut, der ved årets udgang udgjorde 24 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Simla Holding III ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for prioritetsgæld, 7.489 tkr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 15.459 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.858 tkr. er der afgivet ejerpantebrev, nom. 1.425 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.138 tkr.

Til sikkerhed for gæld er der tinglyst pantebrev på Torvet 4 i Løkken på 1.370 tkr. Pantebrevet er i egen beholdning.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 0 tkr., skønnes 0 tkr. at være omfattet af ovenstående pantsætninger.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er anparter nom. 125 tkr. i LSM Pumper ApS pantsat.

	2021	2020
--	------	------

Medarbejderforhold

9

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

	1	1
--	---	---
